

که با شهادت آیت‌الله ریسی و همراهان وی به نمایش گذاشته شد. اما از جهتی نگرانم. به هر حال خط فتنه و توطئه هرگز کوتاه نمی‌آید. مخالفین جمهوری اسلامی در داخل و خارج و کسانی که دانسته یا نادانسته به انحراف جمهوری اسلامی فکر می‌کنند، دست اندر کار هستند. من از صاحبان رسانه‌های رسمی و اجتماعی تشکر می‌کنم که در این چند روز فضا را از عطر شهادت، ایمان و معنویت پر کردند، شاید دست‌اندرکاران رسانه‌ها هم تا این حد فکر نمی‌کردند که میدان بازی در دست متدینین و مؤمنین باشد.

در قرآن کریم می‌فرماید: «ما لکم من دونه من ولی ولا شفیع» (سوره سجده/ آیه ۳۲) برای شما به جز خدا هیچ ولی و شفیی نیست. علامه طباطبایی ذیل این آیه توضیحاتی می‌دهند. اول، برابری ولی و شفیع را بیان می‌کنند. دوم، توضیح می‌دهند که ولی و شفیع در زمره مدبرات امر هستند. جهان هستی یک خلق دارد و یک تدبیر. کار تدبیر توسط مدبرات انجام می‌شود. شفیع کسی است که در زمره مدبرات امر قرار می‌گیرد.

جمهوری اسلامی از سال‌های گذشته با فرستادن شهدا به آن طرف مرزهای عالم در حال اضافه کردن به تعداد مدبرات امر است. شهید حذف نمی‌شود، چنان که قرآن تأکید کرده: «وَلَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتًا بَلْ أحيَاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ» (سوره آل عمران/ آیه ۱۶۹) این تشریفات نیست، شخصی هم نیست. شهیدی مثل شهید رئیسی عزیز کسی نیست که درگیر امور شخصی خود در جهان دیگر باشد. او همچنان نگران جامعه است و اتفاقاً الان عمیق‌تر تأثیر می‌گذارد. شهدای جمهوری اسلامی تأثیرگذاری بسیار عمیقی دارند.

اساساً وقتی جمهوریت، اسلامی می‌شود، دو لایه می‌شود. یک لایه‌اش همین رفتار و عمل مردمی است که می‌توان با چشم آنها را دید. یک لایه هم شهدا، علما و شفیعیان این جمهوریت هستند که در تمام عالم اثرگذارند و همه ما به خوبی می‌دانیم که این کشور از چه تهدیدهای بزرگی عبور کرده و در تمام این مراحل شهدا یار و همراه ما بوده‌اند.

بنابراین مطمئناً این شهدا پشتیبانی و حمایت خواهند کرد. ولی نگران این هستیم که بعضی تصور دقیقی نداشته باشند. خطرناک‌ترین کار این است که کسی بخواهد رقیب شهید باشد. رقابت با شهدا بسیار خطرناک است. شهید رئیسی خیلی زخم زبان کشید، خیلی استهزا شد. در باره کسی گفتند سواد ندارد که شما الان کتاب‌هایش را مطالعه می‌کنید. گفتند کلاس نرفته، شش کلاس بیشتر درس نخوانده. ولی ایشان در مقابل این زخم زبان‌ها صبور بود. باز هم احتمالاً زخم زبان می‌زنند، ولی این چشم و گوش شما جوانان بزرگوار است که باید باز باشد و با امر به معروف و ایستادگی منتقدانه اجازه ندهید دست‌انورد اسلامیت این نظام که توسط شهید رئیسی و سایر شهدا پدید آمده، از دست برود.

جریان مقاومت جریانی است که همچنان باید خون تازه در آن دمیده شود. روزهای آینده روزهای سخت مقاومت است و ما باید حماسه بسازیم. من نگرانم که کسی تصور کند مراسم تمام شده و برویم خانه استراحت کنیم، در حالی که جا برای استراحت نیست. باید بیش از قبل تلاش کرد و دقیق‌تر پای انقلاب ایستاد. این انقلاب هر چند وقت یک بار با خون شهیدان احیا و دوباره سرزنده و سرپا می‌شود. ما باید این افتخار بزرگ را که نصیب ما شد پاس بداریم و از انقلاب و مقاومت حمایت کنیم.

برادران و خواهران عزیز! غزه همچنان در آتش می‌سوزد و جریان مقاومت همچنان دست تنهاست. میهمانانی که از کشورهای دیگر آمده بودند همه به من می‌گفتند که یکی از پشتیبان‌های اصلی خود را از دست دادند. من عرض می‌کردم که به خاطر حضور مقام معظم رهبری مدظله‌العالی جای نگرانی نیست و مردم ایران تا پای جان برای جبهه مقاومت می‌ایستند.

به امام امت متعهد بودم

گفتاری از دختر شهید سید ابراهیم رئیسی

ریحانه سادات رئیسی دارای دارای مدرک تحصیلی دکترا در رشته جامعه‌شناسی دانشگاه تهران و خواهرش دارای مدرک لیسانس فیزیک دانشگاه شریف و ارشد علوم قرآن و حدیث می‌باشند.



به سجایای اخلاقی حاج آقا بسیار قابل درک است و اهمیت دارد. اما باید توجه داشت که ایشان همیشه می‌گفتند: «اگر خواهی در پرتو خدا خواهی». هدف اصلی ایشان خداوند متعال بود و خدمت به مردم را نیز برای تقرب به خداوند متعال انجام می‌دادند. این نکته‌ای است که همیشه باید به خاطر داشته باشیم. بسیاری از افراد ممکن است برای ملت کار کنند، اما آنچه حاج آقا را از دیگران متمایز می‌کرد این بود که ایشان صرفاً خادم الله بودند و به خاطر خداوند متعال، مردم را دوست داشتند و خدمت می‌کردند.

ایشان در سخنرانی آخرشان، به تفاوت بین رأی و عهد اشاره کردند. در کنش سیاسی، ما معمولاً به کسی رأی می‌دهیم بدون اینکه تعهدی نسبت به او داشته باشیم. اما در ساختار امت و جهان اسلام، تعهد به امام بسیار مهم است. اگر می‌خواهیم راه ایشان را ادامه دهیم، باید یاد بگیریم که نسبت به امام امت متعهد باشیم.

در آیه ۱۲ سوره ممتحنه، فاطمه بنت اسد (س) به پیامبر (ص) گفت که می‌خواهد با ایشان بیعت کند. در این آیه، شرایط ویژه‌ای برای تعهد به پیامبر (ص) ذکر شده است. اگر می‌خواهیم راه کسی را ادامه دهیم، باید ابتدا شرایط تعهد به امام را داشته باشیم.

حاج آقا با امام رضا (ع) عهد بست و به عهدش وفا کرد. این تعهد ویژه‌ای بود که برای ایشان اتفاق افتاد. اگر کسی می‌خواهد راهش مثل حاج آقا ادامه یابد، باید یاد بگیرد که به ولی الله متعهد باشد. اگر می‌خواهیم راه حاج آقا را ادامه دهیم، باید تعهدی که ایشان نسبت به ولی الله الاعظم، حضرت ولی عصر (عج)، و امام رضا (ع) داشتند را درک کنیم و به آن وفادار باشیم. این تعهد در رفتار و کنش‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ما باید تجلی یابد. سیاستمداران متقی باید ابتدا تقوا پیشه کنند و سپس به فعالیت‌های خود بپردازند. خداوند متعال در آیه ۷۷ سوره بقره می‌فرماید که برای متقی شدن باید اقدامات خاصی انجام دهیم.

امیدوارم خداوند متعال لطف کند و این حادثه منجر به ظهور امام زمان (عج) شود و ما به چشم خودمان ظهور را ببینیم. ان شاء الله صاحب‌الزمان از ما راضی باشند و ما نیز به تعهداتمان نسبت به ایشان وفا کنیم. از همگی خیلی ممنونم. والسلام علیکم ورحمة الله و بركاته.

اگر می‌خواهیم راه حاج آقا را ادامه دهیم، باید تعهدی که ایشان نسبت به ولی الله الاعظم، حضرت ولی عصر (عج)، و امام رضا (ع) داشتند را درک کنیم و به آن وفادار باشیم. این تعهد در رفتار و کنش‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ما باید تجلی یابد. سیاستمداران متقی باید ابتدا تقوا پیشه کنند و سپس به فعالیت‌های خود بپردازند.

رئیس عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت